
 

 

お客様各位 

公益社団法人 

那須町シルバー人材センター 

 

 

熱中症対策に関するご協力のお願い 

 

拝啓 初夏の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当センターの事業運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。  

さて、近年の気温上昇および令和 7年 6 月より施行された職場における熱中症対

策義務化を受け、当センターでも就業中の安全確保および健康保持の観点から、以

下の通り熱中症対策を実施いたします。 

つきましては、下記内容につきましてご理解・ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

記 

【実施内容】 

1. 作業中は、30 分〜1時間に 1回程度の水分補給および適宜休息を設 

けさせていただきます。 

2. 体調に異変が見られた場合は、作業を中断し、速やかに職員に報告 

するよう指導しております。 

 

※ これらの対応は、熱中症を未然に防ぎ、安全かつ安定した作業品質を確保する 

ためのものです。 

※ ご依頼いただいた作業の一環として、必要な休息時間も作業時間に含めて計画 

しておりますので、あらかじめご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

ご依頼いただいた作業を、安全かつ円滑に遂行するために必要な措置として、今

後も体調管理と作業計画を一体的に進めてまいります。 

 何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 

那須町シルバー人材センター 

電話 0287-72-6321 


